ius æquabile. Off. 1. 58

ius augurum diuinationis opinione principio constitutum, postea reipub. causa conseruatum ac retentiū. Diuin. lib. 2. 59

ius augurandi. Cat. 11

ius bellicum, fidesque iurisurandi sepe est cum hoste seruanda. Off. 3. 144

ius ciuile, & ius naturæ. 3. de Nat. deor. 32

ius ciuile summi in ciuitate viri & interpretari populo, & respondere soliti, sed magna professi, in paruis sunt versati. 1. de Leg. 10

ius & æquitas, vincula sunt ciuitatis. Parad. 34

ius & honestum omne sua sponte est expetendum. 1. de Leg. 36

ius & iniuria à natura diiudicatur, & omnia omnino honesta ac turpia. 1. de Leg. 33

vt animantes, quibus ius esset doceri, à solis motu, numerorum naturam cognoscerent. de Vniuers. 41

ius feciale. Off. 1. 53. de hoc vide Gellium lib. 16. cap. 4.

ius hominum situm est in generis humani societate. Tusc. q. lib. 1. 52

vt cum genere humano quasi ciuile ius intercederet. de Finib. lib. 3. 53

ius in natura positum esse. 1. de Leg. 26

ius maiestatis atque imperii. de Fin. lib. 1. 18

si ius natura confirmatum non erit, virtutes omnes tollentur. Vbi enim liberalitas, vbi patriæ charitas, vbi aut pietas, aut bene merendi de altero, aut referendæ gratiæ voluntas poterit existere? Nam hæc nascuntur ex eo, quod natura propensius sumus ad diligendos homines, quod fundamentum iuris est. 1. de Leg. 32

ius nigrum, ἰουῖνος ζῶντος Græcè. Tuscul. q. lib. 5. 70

ius non opinione, sed natura cõstitutum esse. 1. de Leg. 22

ius per se est expetendum & colendum: quod si ius est, etiam iustitia: sic reliquæ quoque virtutes per se colendæ sunt. 1. de Leg. 36

ius pontificum. Tusc. q. lib. 1. 13. & Cat. 45

ius pontificale eum morem confirmat. 1. de Leg. 52

ius prætorium. Off. 1. 47

ius ratumque esto, quod is, qui bellum gerat, imperasset. 3. de Leg. 5

summum ius, summa iniuria. Off. 1. 49.

Aristot. ἀριστοδυνατοῦ, iuriconsulti peculiariter ius strictum appellant.

ius vnum est, quo deincta est humana societas, & quod lex constituit vnã. 2. de Leg. 32

iuris ciuilis cognitionem atque interpretationem olim principes in sua possessione retinuerunt. Off. 1. 96

iuris ciuilis custos prætor. 3. de Leg. 7

in iuris ciuilis disputatione ferendi mores, nec scriptis omnia fandienda. 1. de Leg. 15

iuris constituendi ab illa summa lege capiendum exordium, quæ seculis omnibus antè nata est, quàm scripta lex vlla, aut quàm omnino ciuitas constituta. 1. de Leg. 15

iuris disciplina non à Prætoris edicto, neque à duodecim tabulis, sed penitus ex intima philosophia haurienda. 1. de Leg. 11

iuris exordium à lege ducendum. 1. de Leg. 44

iuris fons est natura. Off. 3. 94

iuris ignorantio potius litigiosa est, quàm scientia. 1. de Leg. 13

in sermone de disciplina iuris non id queritur quemadmodum caueamus in iure, aut quid quæque de consultatione respondeamus, sed in ea disputatione complectenda est tota causa vniuersi iuris ac legū, vt hoc ciuile ius, quod dicitur, in paruum quèdam & angustum locum concludatur naturæ. Natura enim iuris explicanda est, eaque ab hominis repetenda natura: considerandæ leges, quibus ciuitates regi debeant, tum ea tractanda, quæ composita sunt, & descripta iura & iussa populorum. 1. de Leg. 12, & 13

iuris pontificalis tota compositio magnam religionem, ceremoniamque declarat. 2. de Leg. 52

iuris stirps à natura repetenda, qua duce omnis est etus disputatione explicanda. 1. de Leg. 15

iuris violati voto facto poena esto. 2. de Leg. 24

ipsi naturæ patrioque amori præferre ius maiestatis atque imperii. lib. 1. de Fin. 18

ius ipsum & ipsam æquitatem omnes boni viri amant. 1. de Leg. 36

ius populi Ro. ab iis qui in Rep. versantur, ignorari, turpissimum. 3. de Leg. 41

ad ius respondendū te dedisses. 1. de Leg. 9

poeta ius suum tenuit, & dixit audacius. Tuscul. q. lib. 3. 17

qui tamen habent ius suum disputandi de officio, &c. Off. 1. 11

an auspicio ius tenetis. de Nat. de. 2. 8

sed vniuersas prouincias regionesq; vno calamitatis iure cõprehenderet. Off. 2. 38

est enim modò liberale, paululum nonnunquam de suo iure decedere, sed interdum etiam fructuosum. Off. 2. 93

iure & lege vobis volentes pareant. de Vniuers. 53

multa multis de iure suo cedentem. Off. 2. 93

iura belli in repub. maximè conseruanda. Off. 1. 51

à quibus iura ciuib' præscribatur. Ca. 25

iura nostra ad naturam accommodari gaudeo. 2. de Leg. 57

iura si populorū iustis, si principū decretis, si sententiis iudicum constituerentur, ius esset atrocinaris, ius adulterare, ius testamenta falsa supponere, si hæc suffragiis, aut scitis multitudinis probarentur. 1. de Leg. 33

qui mortuis tam religiosa iura tribuerunt. Lat. 11

iusiurandum, est affirmatio religiosa. Off. 3. 141

qui iusiurandum violat, is fidem violat. Off. 3. 142

nullum vinculum ad astringendam fidem iureiurando maiores arctius esse voluerunt. Off. 3. 151

iureiurando multa firmantur. 2. de Leg. 14

iuriconsultus Mutius, pontifex idem. 2. de Leg. 49

iureconfulti siue erroris obiciendi causa, siue, quod similis veri est, ignorantia docedi, sepe quod positū est in vna cognitione, id in inãnita dispartuntur. 2. de Leg. 45

iuris periti minores magistratus plures sunt. 3. de Leg. 5

iuris peritissimi Scæuolæ pontifices ambo. 2. de Leg. 45

iustus comitorum rogator. de Nat. de. 2. 8

nemo iustus esse potest, qui mortem, qui dolorem, qui exilium, qui egestatem timet: aut qui ea, quæ sunt his contraria, æquitati anteponeat. Off. 2. 55

sed incidit sepe tempora, quum ea quæ maximè videntur digna esse iusto homine, eoque, quem virum bonum dicimus, commutatur, fiuntque contraria. Off. 1. 45

iustis diebus stipem cogant Idææ matris famuli. 2. de Leg. 14

iustis exequiis caruerunt. 2. de Leg. 42

quicquid iustum, id etiam vtile. Off. 2. 13

iusta esse omnia existimare quæ scita sint in populorū institutis aut legibus stultissimum. 1. de Leg. 31

iusta facta, & corpus quando est incensum, tum sepulchrū dicitur. 2. de Leg. 52

iusta funerū ad interpretes religionum reiecit Plato, quem Romani morè tenuerunt. 2. de Leg. 61

iusta omnia decora sunt. Off. 1. 133

iustè & cum fide viuere. Tusc. q. lib. 1. 81

iustè vixerit, qui motus animi ratione reuerit: qui autem his se dedit, iniustè. de Vniuers. 55

iustitia, est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum. 1. de Leg. 32

iustitia ad fidem faciendam plus pollet prudentia. Off. 2. 47

pietas est iustitia aduersus deos. de Nat. deo. 1. 81

iustitia etiam aduersus infimos seruanda. Off. 1. 61

iustitia cernitur in suum cuique tribuendo. de Fin. lib. 5. 62

quæ animi affectio suum cuique tribuens, & societatem conuentionis humanæ munificè & æquè tuens, iustitia dicitur. de Fin. lib. 5. 6

iustitia, & æqualitas, & societas hominū per se est expetenda. 1. de Leg. 37

quanquam omnis virtus nos ad se allicit, facitq; vt eos diligamus, in quibus inesse videatur, tamen iustitia & liberalitas id maximè efficit. Off. 1. 81

iustitia nihil expetit præmi, nihil pretii, per se expetit. 1. de Leg. 37

iustitia nulla omnino est, si neque natura est, & ea quæ propter vtilitatem constituitur, vtilitate illa conuellit. 1. de Leg. 32

iustitia omni ratione colenda & retinenda est, tū ipsa per se, tum propter amplificationem honoris & gloriæ. Off. 2. 60

iustitia omnium est domina & regina virtutum. Off. 3. 36

iustitia feruari nisi à forti viro, nisi à sapiente non potest. de Fin. lib. 5. 61

iustitia sine prudentia satis habet auctoritatis. Off. 2. 47

maximè autem adducuntur plerique, vt eos iustitiæ capiat obliuio, quum in mptorum, honorum, gloriæve cupiditatem inciderint. Off. 1. 37

iustitiæ fundamentum, est fides. id est, dictorum conuentorumque constantia & veritas. Off. 1. 35

iustitiæ fundamentum est, vt pro dignitate cuique tribuatur. Off. 1. 65

iustitiæ mercedem querere, id ipsum est iniustissimum. 1. de Leg. 37

iustitiæ munus est, vt cõmunibus vtatur pro cõmunibus, priuatis vt suis. Off. 1. 31

iustitiæ primū munus est, vt ne cui quis noceat, nisi laceffitus iniuria. Ibidem.

iustitiæ partes duæ sunt: iustitia (specialiter sumpta, quam Aristoteles ἰσχυρῶς δικαιοσύνην appellat) in qua virtutis splendor est maximus, ex qua viri boni nominantur: & huic coniuncta beneficentia, quam eandem vel benignitatem vel liberalitatem appellari licet. Off. 1. 31

L Abes animi nec diuturnitate vane-
scere, nec manibus villis elui potest.
2. de Leg. 26
vt labes decoris voluptas opprimenda. 1.
de Leg. 46
vt multis locis labes facta sit. Diuin. lib.
1. 69
labem hanc valde veretur. 2. de Leg. 38
eandem esse labem libidinis. Parad. 18
hunc tu quas conscientie labes in animo
censes habuisset. Offi. 3. 113
ceteras animi labes repellat. Parad. 41
quamquam labefacta sit sententiam mea,
&c. Diuin. lib. 1. 7
labefactare causam. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 11
labefactare definitiones. Acad. quaest. edi.
1. lib. 2. 16
labefactare fundamenta rei pub. Offi. 2. 115
labefactare totam rempub. de Fini. li. 1. 33
si quis enim ea, quae dicta sunt, labefactare
voler. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 36
labefactatur corporis coagmentatio calore
vel frigore, vt aliqua impulsione
vehementi. de Vniuers. 21
maximas resp. ab adolescentibus labefa-
ctatas, a senibus sustentatas & restitutas
reperietis. Cat. 18
si vna litera commota sit, fore tota vt labet
disciplina. de Finib. lib. 4. 43
labare. id est vacillare. Tusc. q. lib. 1. 63
quae labantur mutabili ratione sydera. de
Vniuers. 47
ne labar ad opinionem. Acad. quaest. edi.
1. lib. 2. 118
nufquam labi. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 105
labi ad perniciem. L. 1. 39
labi errore sermonis. Tusc. q. lib. 5. 41
labi in officio, cuius magister esse velis.
Tusc. q. lib. 1. 9
labi in procliu. Tusc. quaest. lib. 4. 33
lapsi ad mollitiem multarum ciuitatum
mores. 2. de Leg. 38
lapsus volucrum, pro volatu. 2. de Natu.
deor. 73
lapsu multiplici & erratico serpere. Cat.
48
& si lacus emissus lapsu & cursu suo ad
mare profluxisset. Diuin. lib. 1. 84
labor, est functio quaedam vel animi vel
corporis grauioris operis & muneris.
Tusc. q. lib. 2. 30
labor deum non attingit, nec erat vllus,
cum omnes naturae numini diuino pa-
reant. de Nat. deor. 1. 17
labor & dolor finitima sunt omnino, sed
tamen differunt aliquid. Tusc. quaest.
lib. 2. 30
labor illiberalis (industria. lib. 1. de Fin. 3
labor quasi callum quoddam obducit do-
lori. Tusc. q. lib. 2. 32
laborem Herculis exantillare. Acad. q. edit.
1. lib. 2. 99
vt labore & dolore magna aliquam quae-
rat voluptatem. lib. 1. de Finib. 25
qui Graeciae formam rerumpub. dederunt,
corpora iuuenem firmari labore volue-
runt. Tusc. q. lib. 2. 31
iuuendi acti labores. de Finib. li. 2. 86
pericula, labores, dolor etiam. li. 1. de Fin. 19
labores defensionum. Tusc. q. lib. 1. 1
laborum dolorumque susceptio. Acad. q.
edit. 1. lib. 1. 17
omnes clari & nobilitati labores con-
tempnendo fiunt etiam tolerabiles.
Tusc. q. lib. 2. 53
suavis est laborum praeteritorum memo-
ria. de Finib. lib. 2. 86
maximos labores molestisque suscipere.